
arnika
P řírodou  a h is to r ií K a rlovarského kra je  2 /2007

OBSAH

21 Recentní minerály Sokolovské pánve
- záznam o stavu životního prostředí,
Petr Rojík

4/ Blatnice skvrnitá -  nový druh žáby pro 
Slavkovský les, Přemysl Tájek 

6/ Odchyt vos pomocí piva ve Slavkovském lese, 
Libor Dvořák

8/ К pramenům řek Karlovarského kraje,
Miroslav Marek

13/ Mezinárodní workcamp Cesta z města 2007, 
Kamila Prchalová

14/ Beaufortské alpinum a botanická zahrada v 
Bečově nad Teplou, Jiří Šindelář 

19/ Tajemná řasa pramenů železitých kyselek 
Karlovarského kraje, David Šubrt 

22/ Netřesk výběžkatý v jižní části předhoří 
Doupovských hor, Miroslav Broum 

24/ Všivec bahenní ve Slavkovském lese,
Tomáš Peeked

25/ Hruštička prostřední opět součástí květeny 
CHKO Slavkovský les, Jiří Brabec 

28/ Nejmohutnější jedle Slavkovského lesa,
Jaroslav Michálek

31/ Skřivan lesní v CHKO Slavkovský les,
Pavel Řepa

33/ Nový nález pcháče panenského v 
Doupovských horách, Miroslav Broum 

34/ Druhá lokalita ostřice dvoudomé 
v Karlovarském kraji, Přemysl Tájek 

35/ Vlčí bob mnoholistý -  skryté nebezpečí,
Anna Bucharová 

38/ Nová přírodní rezervace
- Rašeliniště u myslivny, Přemysl Tájek

ÚVODEM
Možná si při čtení Arniky občas říká
te, proč je zde uvedena složitá tabul
ka se základními daty, nebo z jakého 
důvodu je v rámečku soupis druhů 
psaný latinsky. V jiných populárně 
naučných časopisech se s těmito 
údaji většinou nesetkáváte. Ale Arni
ka není pouze časopis, který laickou 
veřejnost seznamuje s novinkami již 
publikovanými v odborných časo
pisech. Na jejích stránkách se čím 
dál častěji objevují původní údaje 
regionálního významu, pro které je 
tento článek jediným zveřejněným 
záznamem. Když bude nějaký ba
datel za 100 let hledat např. dávné 
lokality všivce bahenního ve Slav
kovském lese, ocení každý údaj, 
který v Arnice najde. Časopis to
hoto typu tak neslouží pouze Vám, 
čtenářům, ale za několik desetiletí 
až staletí bude důležitým zdrojem 
informací o přírodě Karlovarské
ho kraje na počátku 21. století.

/ anna Bucharová

Náklad: 500 ks Cena: 27,- Kč
Arnika, přírodou a historií Karlovarského kraje 
Vydává: ZO ČSOP Kladská, Goethovo nám. 11, Mariánské Lázně 
E-mail: arnika@slavkovskyles.cz 
Redakce: A. Bucharová, J. Bartoš
Tiskovina evidována u ministerstva kultury pod ev. č.: MK ČR 14993

Vychází nepravidelně, za původnost a obsahovou správnost ručí autoři.
Číslo neprošlo jazykovou úpravou.
Foto na 1. straně obálky: Vlčí bob mnoholistý {Lupinus polyphyllus). Foto Přemysl Tájek 
Foto na 4. straně obálky: Všivec bahenní {Pedicularis palustris). Foto Přemysl Tájek 
Toto číslo vychází s finanční podporou Krajského úřadu Karlovarského kraje.
Tisk: К-print, Planá u Mariánských Lázní

arnika 2/07 1

mailto:arnika@slavkovskyles.cz

